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Vi är dock bekymrade över att andelen aktiva sjunker samt att de prioriterade målgrupperna 

fortsatt ligger efter jämfört med den genomsnittlige stockholmaren. Samtidigt är det också 

intressant att allt fler, oavsett ålder, väljer att idrotta utanför föreningsidrotten. För oss i 

idrottsnämnden är det viktigt att tillgodose alla stockholmares behov av fysiskt idrotta – 

oavsett om det gäller underlättandet av etablering för externa aktörer eller om det gäller inom 

ramen för kommunen egen budget – samtidigt som idrottsnämndens budget idag i huvudsak 

kretsar om att se till föreningslivets behov av nya anläggningar.  

 

Parallellt med detta arbete så är det dock viktigt att idrottsnämnden också underlättar för 

föreningarna att informera om sin verksamhet. Vi har vid flera tillfällen blivit kontaktade av 

föreningar som gärna vill komma in i skolorna för att kunna informera om sina verksamheter i 

syfte att locka fler personer till verksamheterna. Inte sällan säger dock skolorna nej till att 

släppa in föreningar på skolorna och det tycker vi är problematiskt. Idrottsnämnden bör arbeta 

för att underlätta för fler idrottsföreningar att få tillgång till skolorna.  

 

Slutligen är vi skeptiska till förvaltningens slutsatser om att kommunen ska gå in och ta 

föreningarnas roll i områden där föreningslivet är svaga. Det tycker vi är problematiskt 

eftersom föreningarna är de som är bäst lämpade att bedriva verksamheter och kommunen bör 

istället verka för fler samarbeten mellan stabila föreningar och stadsdelar där föreningslivet är 

svaga. Däremot borde idrottsnämnden, i likhet med Järvalyftet idrott, kunna gå in och stötta 

upp föreningarna ekonomiskt i de fall där det behövs för att få en bra och fungerande 

verksamhet.  
 

 

 

 

§ 144 
Fördelning av föreningsstöd 2016  
Dnr 04.01-1082-2015  

 
BESLUT 
 
1. Föreningsstödet för 2016 fördelas enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet. 

2. Förslag till reviderade riktlinjer godkänns. 

  

 

Ärendet 

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2016. Den 

totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd är 65,6 miljoner kronor. Dessa fördelas på 

bidrag till medlemsaktiviteter, ledarutbildning, läger, hyror, lovaktiviteter och bidrag för 

särskilda insatser. Fördelningen till de olika bidragsformerna beskrivs mer detaljerat under 

respektive rubrik. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) m.fl. yrkar bifall till (M), (KD) förslag till beslut enligt följande:  

 

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut   

 

därutöver anföra: 

 

Vi delar i huvudsak majoritetens prioriteringar när det gäller fördelningen av föreningsstödet 

och det är glädjande att se att prioriteringarna i det idrottspolitiska programmet fortsatt 

genomsyrar fördelningen av föreningsstödet.  

 

Under föregående mandatperiod möjliggjorde Alliansens, genom Järvalyftet idrott, för 

särskilda satsningar på att få fler barn och unga i Järvaområdet att bli fysiskt inaktiva. 

Projektet som drevs på föreningsbasis tilldelades i snitt sex miljoner kronor per år. Den 

rödgrönrosa majoriteten beslutade att lägga ner projektet till förmån för att låta staden, genom 

att anställa en idrottskoordinator, själva driva projektet. I den nu aktuella ärendet finns 

skrivningar om att staden ska fortsätta att genomföra punktinsatser i områden där 

föreningslivet är svagt men avsätter inte mer än fyra miljoner kronor till satsningar på 

ytterstaden. Det tycker vi är anmärkningsvärt och visar på att glapp mellan ord och handling.   

 

Vi avsatte 10 mnkr mindre i budgeten för föreningsstödet jämfört med majoriteten. Detta 

grundade sig dels i att vi tidigare år sett att inte allt föreningsstöd används samt att 

föreningsstödet redan idag ligger relativt högt i Stockholm. Förutom det ordinarie 

föreningsstödet som redovisas i ärendet så har även föreningarna nolltaxan som ett dolt stöd. 

Utifrån detta anser vi att det finns andra saker som staden bör prioritera framför att höja stödet 

ytterligare. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, och 

Kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 
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§ 145 
Ökat ansvar till servicenämnden för centrala upphandlingar - 
remiss från kommunstyrelsen.   
Dnr 01.06/1134/2015 

 
BESLUT 
 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 

 
Stadsledningskontoret har i ett ärende till kommunstyrelsen föreslagit att servicenämnden ska 

få ett utökat ansvar för centrala upphandlingar. 

 

Stadsledningskontoret ger i ärendet förslag på ett ökat antal avtalsområden där 

centralupphandling bör vara det normala förfarandet.   De avtalsområden som nu föreslås 

upphandlas med centralupphandling är områden som berör många eller samtliga nämnder. 

 

Idrottsförvaltningen har inga invändningar mot att servicenämnden får ett utökat ansvar för 

centrala upphandlingar, i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret. 

 

      

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M) m.fl. , Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C)  

lämnar särskilt uttalande enligt följande: I ärendet om ökat ansvar till servicenämnden för 

centrala upphandlingar kan vi läsa att ett av de nya avtalsområden som föreslås är att ”Konsult 


